
 

 
 

5 декабря 2022 г.         1247 

 

 

 
О закреплении за учреждениями общего среднего 
образования территорий Сенненского района для 
организации учета детей, подлежащих обучению на 
уровне общего среднего образования 

 

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь                  

от 4 января 2010 г. № 108-З ”О местном управлении и самоуправлении в 

Республике Беларусь“, статьи 103 Кодекса Республики Беларусь об 

образовании, пункта 6 Инструкции о порядке учета детей в целях 

получения ими общего среднего, специального образования, 

утвержденной постановлением Министерства образования Республики 

Беларусь от 24 августа 2022 г. № 285, в целях организованного 

обеспечения учета детей, проживающих на территории Сенненского 

района, охвата их обучением на уровне общего среднего образования, 

Сенненский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:  

1.Закрепить за учреждениями общего среднего образования для 

организации учета детей, подлежащих обучению на уровне общего 

среднего образования, территории Сенненского района, согласно 

приложению.  

2.Сенненскому районному унитарному предприятию жилищно-

коммунального хозяйства, председателям сельских исполнительных 

комитетов предоставлять учреждениям общего среднего образования 

информацию: 

2.1.ежегодно в сроки до 15 января и до 15 августа – о детях 

(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется), дата 

рождения, адрес регистрации), проживающих на закрепленных за 

учреждениями общего среднего образования территориях; 

2.2.в течение учебного года – о детях, вновь зарегистрированных в 

жилом фонде, прибывших в населенные пункты на подведомственных 

территориях сельсоветов. 

3.Возложить персональную ответственность за: 

3.1.формирование сводной информации о детях,подлежащих 

обучению на уровне общего среднего образования – на отдел по 

образованию Сенненского районного исполнительного комитета (далее – 

Сенненский райисполком); 



2 
 

3.2.формирование списков детей, подлежащих обучению на уровне 

общего среднего образования, и их обучение – на руководителей 

учреждений общего среднего образования; 

3.3.предоставление информации, указанной в пункте 2 настоящего 

решения – на Сенненское районное унитарное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства, председателей сельских исполнительных 

комитетов. 

4.Признать утратившим силу решениеСенненскогорайисполкома от 

24 мая2018 г. № 391”Об организации учета детей, подлежащих обучению 

на уровне общего среднего образования и признании утратившими силу 

решения Сенненского районного исполнительного комитета“. 

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Сенненского райисполкома направлению 

деятельности. 

 

Первый заместитель председателя А.А.Лебедев 

 

Управляющий делами О.А.Тетюев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дорошенко 5 65 72 


